令和２年９月23日

各位

神奈川県福祉子どもみらい局

子どもみらい部次世代育成課長

                           ( 公 印 省 略 )

「神奈川県子ども食堂応援事業」について（通知）

日頃より、本県の子ども・青少年行政にご協力くださり、厚く御礼申し上げます。

県では、新型コロナウイルス感染症の影響により、子ども食堂の継続に支障が出てい

るボランティア団体等の活動を支援するため、新しい生活様式を取り入れて神奈川県内で

子ども食堂を開催する個人又は団体に対し、協力金を支給する「神奈川県子ども食堂応援

事業」を実施しています。

現在第２期申請の募集を開始していますが、申請件数が見込件数に達していない状況

です。そのため、第３期申請（10月26日頃）を実施する予定でおりますので、各団体様に

おかれましては、当該取組について構成員の方へご周知いただきますよう、ご協力のほど

よろしくお願いいたします。

事業の詳細については、別添の資料をご確認いただくとともに、ご不明な点につきま

しては、下記の問合せ先までご連絡ください。

○ 子ども食堂応援事業協力金

  (1) 協力金の支給額 ５万円

（神奈川県内に複数の活動拠点を有する場合は、活動拠点ごとに支給できます。）

  (2) 支給要件 別添資料をご確認ください。

(3) 申請期間 令和２年９月１日（火）から９月30日（水）【第２期申請】

                ※申請期間終了後、審査の上、50者程度を選定します。

                 ※第３期申請分（10月 26日頃）は改めてお知らせします。

(4) ホームページURL

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sy8/cnt/f536929/kodomosyokudououenkiki

n.html

問合せ先

企画グループ 山﨑、古河、深野

電話 045-210-4666（直通）

ﾒｰﾙ  jisedai-kikaku.pg3k@pref.kanagawa.jp

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sy8/cnt/f536929/kodomosyokudououenkikin.html
https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sy8/cnt/f536929/kodomosyokudououenkikin.html